
113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

類科別
報考人數 到考人數 錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%)

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性

總計 13,123 5,747 43.79 7,376 56.21 11,686 5,024 42.99 6,662 57.01 5,551 2,482 44.71 3,069 55.29 89.05 87.42 90.32 47.50 49.40 46.07

高考 2,025 1,290 63.70 735 36.30 1,870 1,168 62.46 702 37.54 1,030 641 62.23 389 37.77 92.35 90.54 95.51 55.08 54.88 55.41

醫師(一) 2,025 1,290 63.70 735 36.30 1,870 1,168 62.46 702 37.54 1,030 641 62.23 389 37.77 92.35 90.54 95.51 55.08 54.88 55.41

高考 1,114 661 59.34 453 40.66 1,067 631 59.14 436 40.86 753 439 58.30 314 41.70 95.78 95.46 96.25 70.57 69.57 72.02

牙醫師一 647 390 60.28 257 39.72 605 363 60.00 242 40.00 327 190 58.10 137 41.90 93.51 93.08 94.16 54.05 52.34 56.61

牙醫師二 467 271 58.03 196 41.97 462 268 58.01 194 41.99 426 249 58.45 177 41.55 98.93 98.89 98.98 92.21 92.91 91.24

高考 3,330 1,459 43.81 1,871 56.19 2,969 1,267 42.67 1,702 57.33 1,612 664 41.19 948 58.81 89.16 86.84 90.97 54.29 52.41 55.70

藥師一 2,468 1,112 45.06 1,356 54.94 2,114 925 43.76 1,189 56.24 790 336 42.53 454 57.47 85.66 83.18 87.68 37.37 36.32 38.18

藥師二 862 347 40.26 515 59.74 855 342 40.00 513 60.00 822 328 39.90 494 60.10 99.19 98.56 99.61 96.14 95.91 96.30

高考 5,295 1,767 33.37 3,528 66.63 4,530 1,442 31.83 3,088 68.17 1,442 446 30.93 996 69.07 85.55 81.61 87.53 31.83 30.93 32.25

醫事檢驗師 1,656 477 28.80 1,179 71.20 1,445 397 27.47 1,048 72.53 444 119 26.80 325 73.20 87.26 83.23 88.89 30.73 29.97 31.01

醫事放射師 942 406 43.10 536 56.90 807 337 41.76 470 58.24 226 96 42.48 130 57.52 85.67 83.00 87.69 28.00 28.49 27.66

助產師 69 2 2.90 67 97.10 64 2 3.13 62 96.88 37 1 2.70 36 97.30 92.75 100.00 92.54 57.81 50.00 58.06

物理治療師 1,899 732 38.55 1,167 61.45 1,546 573 37.06 973 62.94 331 159 48.04 172 51.96 81.41 78.28 83.38 21.41 27.75 17.68

職能治療師 729 150 20.58 579 79.42 668 133 19.91 535 80.09 404 71 17.57 333 82.43 91.63 88.67 92.40 60.48 53.38 62.24

高考 252 62 24.60 190 75.40 226 60 26.55 166 73.45 144 45 31.25 99 68.75 89.68 96.77 87.37 63.72 75.00 59.64

呼吸治療師 252 62 24.60 190 75.40 226 60 26.55 166 73.45 144 45 31.25 99 68.75 89.68 96.77 87.37 63.72 75.00 59.64

高考 620 268 43.23 352 56.77 566 237 41.87 329 58.13 242 103 42.56 139 57.44 91.29 88.43 93.47 42.76 43.46 42.25

獸醫師 620 268 43.23 352 56.77 566 237 41.87 329 58.13 242 103 42.56 139 57.44 91.29 88.43 93.47 42.76 43.46 42.25

高考 487 240 49.28 247 50.72 458 219 47.82 239 52.18 328 144 43.90 184 56.10 94.05 91.25 96.76 71.62 65.75 76.99

中醫師一 487 240 49.28 247 50.72 458 219 47.82 239 52.18 328 144 43.90 184 56.10 94.05 91.25 96.76 71.62 65.75 76.99



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試各考區報考人數統計表

類科別 總計 臺北 臺中 臺南 高雄 花蓮

總計 13,123 4,427 3,954 1,804 2,695 243

高等考試 2,025 824 602 200 381 18

醫師(一) 2,025 824 602 200 381 18

高等考試 1,114 505 325 103 170 11

牙醫師一 647 276 190 76 94 11

牙醫師二 467 229 135 27 76 0

高等考試 3,330 1,179 914 625 581 31

藥師一 2,468 830 704 473 436 25

藥師二 862 349 210 152 145 6

高等考試 5,295 1,444 1,587 765 1,364 135

醫事檢驗師 1,656 479 548 232 345 52

醫事放射師 942 280 290 130 201 41

助產師 69 24 5 3 36 1

物理治療師 1,899 439 519 277 627 37

職能治療師 729 222 225 123 155 4

高等考試 252 140 44 19 47 2

呼吸治療師 252 140 44 19 47 2

高等考試 620 229 211 73 95 12

獸醫師 620 229 211 73 95 12

高等考試 487 106 271 19 57 34

中醫師一 487 106 271 19 57 34



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試報考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 13,123 5,747 7,376 144 454 3,423 5,025 1,223 1,284 465 310 229 148 142 77 55 41 66 37 25.39 26.36 24.64

高考 2,025 1,290 735 5 1 738 486 300 171 121 42 54 15 43 6 13 10 16 4 26.36 26.85 25.51

醫師(一) 2,025 1,290 735 5 1 738 486 300 171 121 42 54 15 43 6 13 10 16 4 26.36 26.85 25.51

高考 1,114 661 453 4 4 368 258 172 131 75 40 21 12 11 4 6 2 4 2 26.50 26.76 26.13

牙醫師一 647 390 257 4 4 201 127 104 85 47 26 16 9 9 2 6 2 3 2 26.75 27.02 26.33

牙醫師二 467 271 196 0 0 167 131 68 46 28 14 5 3 2 2 0 0 1 0 26.16 26.38 25.86

高考 3,330 1,459 1,871 22 36 922 1,361 256 334 112 77 59 28 49 18 17 9 22 8 25.47 26.51 24.65

藥師一 2,468 1,112 1,356 22 36 647 927 207 264 97 68 54 26 48 18 15 9 22 8 25.85 27.04 24.87

藥師二 862 347 515 0 0 275 434 49 70 15 9 5 2 1 0 2 0 0 0 24.37 24.83 24.07

高考 5,295 1,767 3,528 103 388 1,133 2,476 328 440 99 99 63 72 19 28 10 12 12 13 24.30 25.15 23.88

醫事檢驗師 1,656 477 1,179 27 131 320 862 91 127 24 35 7 14 4 6 2 3 2 1 23.81 24.56 23.50

醫事放射師 942 406 536 18 53 280 399 78 67 20 12 6 5 2 0 0 0 2 0 23.81 24.52 23.27

助產師 69 2 67 0 15 1 34 1 8 0 0 0 2 0 4 0 0 0 4 25.86 24.50 25.90

物理治療師 1,899 732 1,167 46 121 430 724 140 198 45 47 43 46 12 18 8 9 8 4 25.30 26.01 24.85

職能治療師 729 150 579 12 68 102 457 18 40 10 5 7 5 1 0 0 0 0 4 23.33 24.62 23.00

高考 252 62 190 0 0 54 154 5 17 1 2 1 1 1 10 0 4 0 2 24.73 23.61 25.10

呼吸治療師 252 62 190 0 0 54 154 5 17 1 2 1 1 1 10 0 4 0 2 24.73 23.61 25.10

高考 620 268 352 0 0 111 195 87 100 25 30 19 13 13 9 6 0 7 5 27.97 29.35 26.91

獸醫師 620 268 352 0 0 111 195 87 100 25 30 19 13 13 9 6 0 7 5 27.97 29.35 26.91

高考 487 240 247 10 25 97 95 75 91 32 20 12 7 6 2 3 4 5 3 27.14 27.87 26.43

中醫師一 487 240 247 10 25 97 95 75 91 32 20 12 7 6 2 3 4 5 3 27.14 27.87 26.43



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試報考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 13,123 5,747 7,376 11 4 89 85 5,380 6,476 267 811 0 0

高考 2,025 1,290 735 1 1 27 14 1,262 720 0 0 0 0

醫師(一) 2,025 1,290 735 1 1 27 14 1,262 720 0 0 0 0

高考 1,114 661 453 2 1 9 6 650 446 0 0 0 0

牙醫師一 647 390 257 1 1 3 3 386 253 0 0 0 0

牙醫師二 467 271 196 1 0 6 3 264 193 0 0 0 0

高考 3,330 1,459 1,871 4 0 14 8 1,437 1,863 4 0 0 0

藥師一 2,468 1,112 1,356 4 0 10 8 1,094 1,348 4 0 0 0

藥師二 862 347 515 0 0 4 0 343 515 0 0 0 0

高考 5,295 1,767 3,528 2 1 25 35 1,482 2,683 258 809 0 0

醫事檢驗師 1,656 477 1,179 1 0 16 20 416 925 44 234 0 0

醫事放射師 942 406 536 1 0 4 8 375 464 26 64 0 0

助產師 69 2 67 0 0 1 4 0 41 1 22 0 0

物理治療師 1,899 732 1,167 0 1 4 2 572 825 156 339 0 0

職能治療師 729 150 579 0 0 0 1 119 428 31 150 0 0

高考 252 62 190 0 0 0 1 62 189 0 0 0 0

呼吸治療師 252 62 190 0 0 0 1 62 189 0 0 0 0

高考 620 268 352 0 1 8 5 255 344 5 2 0 0

獸醫師 620 268 352 0 1 8 5 255 344 5 2 0 0

高考 487 240 247 2 0 6 16 232 231 0 0 0 0

中醫師一 487 240 247 2 0 6 16 232 231 0 0 0 0



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試到考人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 11,686 5,024 6,662 132 428 3,179 4,706 1,020 1,083 362 240 157 99 96 50 31 31 47 25 24.93 25.79 24.29

高考 1,870 1,168 702 5 1 701 473 264 161 102 37 46 11 32 6 7 10 11 3 25.99 26.38 25.34

醫師(一) 1,870 1,168 702 5 1 701 473 264 161 102 37 46 11 32 6 7 10 11 3 25.99 26.38 25.34

高考 1,067 631 436 4 4 359 254 163 121 71 37 16 12 10 4 4 2 4 2 26.36 26.56 26.07

牙醫師一 605 363 242 4 4 194 124 96 75 43 24 11 9 8 2 4 2 3 2 26.51 26.68 26.26

牙醫師二 462 268 194 0 0 165 130 67 46 28 13 5 3 2 2 0 0 1 0 26.15 26.39 25.83

高考 2,969 1,267 1,702 20 35 860 1,283 209 292 87 54 34 16 33 10 9 7 15 5 24.91 25.76 24.28

藥師一 2,114 925 1,189 20 35 590 851 160 222 72 45 29 14 32 10 7 7 15 5 25.13 26.10 24.38

藥師二 855 342 513 0 0 270 432 49 70 15 9 5 2 1 0 2 0 0 0 24.38 24.84 24.06

高考 4,530 1,442 3,088 93 364 1,003 2,270 233 315 55 63 35 44 10 17 5 7 8 8 23.74 24.44 23.42

醫事檢驗師 1,445 397 1,048 26 128 284 791 68 89 14 25 3 9 1 4 1 2 0 0 23.34 23.85 23.14

醫事放射師 807 337 470 12 45 248 367 57 48 13 8 4 2 2 0 0 0 1 0 23.49 24.20 22.98

助產師 64 2 62 0 13 1 34 1 8 0 0 0 2 0 2 0 0 0 3 25.16 24.50 25.18

物理治療師 1,546 573 973 44 117 373 642 93 140 23 27 23 28 6 11 4 5 7 3 24.52 25.07 24.19

職能治療師 668 133 535 11 61 97 436 14 30 5 3 5 3 1 0 0 0 0 2 23.00 24.08 22.74

高考 226 60 166 0 0 52 147 5 11 1 2 1 0 1 4 0 1 0 1 23.72 23.65 23.74

呼吸治療師 226 60 166 0 0 52 147 5 11 1 2 1 0 1 4 0 1 0 1 23.72 23.65 23.74

高考 566 237 329 0 0 110 187 77 94 18 29 15 9 7 7 4 0 6 3 27.35 28.47 26.54

獸醫師 566 237 329 0 0 110 187 77 94 18 29 15 9 7 7 4 0 6 3 27.35 28.47 26.54

高考 458 219 239 10 24 94 92 69 89 28 18 10 7 3 2 2 4 3 3 26.80 27.21 26.43

中醫師一 458 219 239 10 24 94 92 69 89 28 18 10 7 3 2 2 4 3 3 26.80 27.21 26.43



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試到考人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 11,686 5,024 6,662 9 3 78 74 4,717 5,849 220 736 0 0

高考 1,870 1,168 702 1 1 26 14 1,141 687 0 0 0 0

醫師(一) 1,870 1,168 702 1 1 26 14 1,141 687 0 0 0 0

高考 1,067 631 436 2 1 8 6 621 429 0 0 0 0

牙醫師一 605 363 242 1 1 3 3 359 238 0 0 0 0

牙醫師二 462 268 194 1 0 5 3 262 191 0 0 0 0

高考 2,969 1,267 1,702 4 0 13 6 1,248 1,696 2 0 0 0

藥師一 2,114 925 1,189 4 0 9 6 910 1,183 2 0 0 0

藥師二 855 342 513 0 0 4 0 338 513 0 0 0 0

高考 4,530 1,442 3,088 0 1 18 26 1,209 2,325 215 736 0 0

醫事檢驗師 1,445 397 1,048 0 0 12 16 342 809 43 223 0 0

醫事放射師 807 337 470 0 0 3 6 314 405 20 59 0 0

助產師 64 2 62 0 0 1 3 0 39 1 20 0 0

物理治療師 1,546 573 973 0 1 2 0 446 676 125 296 0 0

職能治療師 668 133 535 0 0 0 1 107 396 26 138 0 0

高考 226 60 166 0 0 0 1 60 165 0 0 0 0

呼吸治療師 226 60 166 0 0 0 1 60 165 0 0 0 0

高考 566 237 329 0 0 7 5 227 324 3 0 0 0

獸醫師 566 237 329 0 0 7 5 227 324 3 0 0 0

高考 458 219 239 2 0 6 16 211 223 0 0 0 0

中醫師一 458 219 239 2 0 6 16 211 223 0 0 0 0



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試錄取或及格人員年齡按類科分

類科別
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲)

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性

總計 5,551 2,482 3,069 56 150 1,883 2,441 391 392 112 64 24 14 10 4 3 2 3 2 23.79 24.20 23.46

高考 1,030 641 389 5 1 488 307 108 64 30 15 7 2 3 0 0 0 0 0 23.98 24.07 23.84

醫師(一) 1,030 641 389 5 1 488 307 108 64 30 15 7 2 3 0 0 0 0 0 23.98 24.07 23.84

高考 753 439 314 4 4 293 219 94 71 37 15 7 4 3 1 1 0 0 0 25.23 25.45 24.91

牙醫師一 327 190 137 4 4 133 92 33 33 13 6 4 2 2 0 1 0 0 0 24.52 24.73 24.23

牙醫師二 426 249 177 0 0 160 127 61 38 24 9 3 2 1 1 0 0 0 0 25.77 26.01 25.45

高考 1,612 664 948 14 28 536 798 80 105 24 16 6 1 2 0 2 0 0 0 23.59 23.93 23.34

藥師一 790 336 454 14 28 273 373 36 46 10 7 1 0 2 0 0 0 0 0 22.86 23.12 22.67

藥師二 822 328 494 0 0 263 425 44 59 14 9 5 1 0 0 2 0 0 0 24.28 24.76 23.97

高考 1,442 446 996 24 95 386 851 31 44 2 3 2 1 0 2 0 0 1 0 22.57 22.86 22.43

醫事檢驗師 444 119 325 8 29 105 283 6 11 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 22.32 22.43 22.28

醫事放射師 226 96 130 5 3 85 123 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 22.40 22.48 22.34

助產師 37 1 36 0 6 0 22 1 6 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 24.05 28.00 23.94

物理治療師 331 159 172 7 23 135 137 13 12 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 22.87 23.31 22.45

職能治療師 404 71 333 4 34 61 286 5 12 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 22.55 22.99 22.45

高考 144 45 99 0 0 41 97 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.48 22.78 22.34

呼吸治療師 144 45 99 0 0 41 97 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.48 22.78 22.34

高考 242 103 139 0 0 70 100 25 35 6 3 1 1 1 0 0 0 0 0 25.02 25.54 24.64

獸醫師 242 103 139 0 0 70 100 25 35 6 3 1 1 1 0 0 0 0 0 25.02 25.54 24.64

高考 328 144 184 9 22 69 69 49 71 13 12 1 5 1 1 0 2 2 2 25.95 25.81 26.07

中醫師一 328 144 184 9 22 69 69 49 71 13 12 1 5 1 1 0 2 2 2 25.95 25.81 26.07



113 年第二次專技高考醫師中醫師考試第一階段考試、牙醫師藥師考試分階段考試、醫事檢驗師、醫事放射師、物理治療師考試、113 年專技高考職能治療師、呼吸治療師、獸醫師、助產師考試錄取或及格人員教育程度按類科分

類科別
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

總計 5,551 2,482 3,069 4 1 38 33 2,408 2,906 32 129 0 0

高考 1,030 641 389 1 1 16 9 624 379 0 0 0 0

醫師(一) 1,030 641 389 1 1 16 9 624 379 0 0 0 0

高考 753 439 314 1 0 8 3 430 311 0 0 0 0

牙醫師一 327 190 137 0 0 3 0 187 137 0 0 0 0

牙醫師二 426 249 177 1 0 5 3 243 174 0 0 0 0

高考 1,612 664 948 0 0 5 1 659 947 0 0 0 0

藥師一 790 336 454 0 0 2 1 334 453 0 0 0 0

藥師二 822 328 494 0 0 3 0 325 494 0 0 0 0

高考 1,442 446 996 0 0 3 3 411 864 32 129 0 0

醫事檢驗師 444 119 325 0 0 1 2 107 282 11 41 0 0

醫事放射師 226 96 130 0 0 1 0 88 129 7 1 0 0

助產師 37 1 36 0 0 1 1 0 24 0 11 0 0

物理治療師 331 159 172 0 0 0 0 149 146 10 26 0 0

職能治療師 404 71 333 0 0 0 0 67 283 4 50 0 0

高考 144 45 99 0 0 0 0 45 99 0 0 0 0

呼吸治療師 144 45 99 0 0 0 0 45 99 0 0 0 0

高考 242 103 139 0 0 2 2 101 137 0 0 0 0

獸醫師 242 103 139 0 0 2 2 101 137 0 0 0 0

高考 328 144 184 2 0 4 15 138 169 0 0 0 0

中醫師一 328 144 184 2 0 4 15 138 169 0 0 0 0


